
BGC Illertissen 13

MSG Kempten  8

SSV Ulm 1846 3

1. BGC Garmisch Partenkirchen  5

Olchinger MSK 1

1. Münchener MGC 1

OMGC Ingolstadt 1

CGC Illertal Kellmünz 2

1.MSC Wesel 6.6.66 2

MGC Ingolstadt 4

MGC Murnau 2

1. BGC Neutraubling 1

43

Grundmüller, Franz (MGC Ingolstadt) 

beendet das Turnier aus gesundheitlichen Gründen nach der 3. Runde

Ergebnisliste 

Teilnehmende Vereine :

Besondere Vorkommnisse:

Oliver Neudert (BGC Illertissen)

Gesamt-Teilnehmerzahl:

38. ILLERTALPOKAL 2025

am 10.08.2025

Schiedsgericht: Braun, Gabriele (BGC Illertissen)

Reich, Alexander (MSG Kempten)

Turnierleitung:

Oberschiedsgericht: Tafel, Manfred (1. BGC Garmisch Partenkirchen)



Der BGC Illertissen bedankt sich recht herzlich bei allen Teilnehmer/Innen 

und wir freuen uns auf ein Wiedersehen im Jahr 2026!

NAME Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt

1 Tafel, Susanne 45237 SW 2 1. BGC Ga-Partenk. 30 26 27 29 112 28,00

2 Braun, Gabriele 65752 SW 2 BGC Illertissen 31 39 32 35 137 34,25

3 Lesnik, Irena 5776 SW 2 SSV Ulm 1846 36 36 38 31 141 35,25

4 Marx, Irmgard 68122 SW 2 MSG Kempten 28 38 39 43 148 37,00

5 Trunk, Sabine 68431 SW 2 CGC Illertal Kellmünz 68 63 68 70 269 67,25

NAME Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt

1 Kronschnabl, Theo 67078 SM 2 BGC Illertissen 24 19 25 24 92 23,00

2 Tafel, Manfred 28604 SM 2 1. BGC Ga-Partenk. 33 21 29 26 109 27,25

3 Langer, Viktor 66571 SM 2 MGC Ingolstadt 31 27 30 26 114 28,50

4 Baumer, Klaus 3998 SM 2 BGC Illertissen 24 34 31 28 117 29,25

5 Pribuß, Walter 6767 SM 2 BGC Illertissen 31 34 29 29 123 30,75

6 Wagener, Volker 66313 SM 2 MGC Murnau 35 30 34 31 130 32,50

7 Antor, Erwin 45031 SM 2 BGC Illertissen 31 28 41 31 131 32,75

8 Steuer, Helmut 35625 SM 2 BGC Illertissen 38 28 32 36 134 33,50

9 Jordan, Michael 68123 SM 2 MSG Kempten 42 28 30 37 137 34,25

10 Jürgensen, Ralf 43273 SM 2 SSV Ulm 1846 38 41 27 33 139 34,75

11 Schultes, Christian 67286 SM 2 Olchinger MSK 38 34 35 33 140 35,00

12 Martin, Thomas 36214 SM 2 MSG Kempten 33 47 31 32 143 35,75

13 Marterer, Heinz 33471 SM 2 1. BGC Ga-Partenk. 39 40 39 35 153 38,25

14 Gotthard, Wolfgang 66227 SM 2 1. BGC Ga-Partenk. 44 43 52 34 173 43,25

15 Trunk, Berndt 68432 SM 2 CGC Illertal Kellmünz 44 47 42 54 187 46,75

NAME Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt

1 Jooß, Melanie 28802 SW 1 BGC Illertissen 33 29 30 31 123 30,75

2 Jürgensen, Cornelia 67491 SW 1 SSV Ulm 1846 41 30 38 35 144 36,00

NAME Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt

1 Schrettl, Thomas 49424 SM 1 BGC Neutraubling 21 30 24 27 102 25,50

2 Rachl, Armin 66551 SM 1 MSG Kempten 25 29 26 25 105 26,25

3 Neudert, Oliver 43062 SM 1 BGC Illertissen 27 27 28 25 107 26,75

4 Zwirlein, Rainer 37390 SM 1 MGC Murnau 29 34 25 23 111 27,75

5 Hess, Bernd 67488 SM 1 MSG Kempten 33 31 28 26 118 29,50

6 Schmack, Jörg 68193 SM 1 1.MSC Wesel 6.6.66 27 33 38 33 131 32,75

7 Weis, Ralf 35006 SM 1 1. Münchener MGC 28 32 32 40 132 33,00

Senioren Altersklasse 1

Seniorinnen Altersklasse 1

Senioren Altersklasse 2

EINZELWERTUNGEN

Seniorinnen Altersklasse 2



NAME Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt

1 Serfling, Corinna 66781 D MSG Kempten 32 30 26 27 115 28,75

2 Seßler, Simone 67874 D MGC Ingolstadt 29 34 45 34 142 35,50

NAME Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt

1 Reich, Alexander 65945 H MSG Kempten 24 27 30 24 105 26,25

2 Jooß, Thomas 28793 H BGC Illertissen 32 26 25 24 107 26,75

3 Grundmüller, Benedikt 66884 H MGC Ingolstadt 28 28 25 29 110 27,50

4 Langer, Yannick 66570 H OMGC Ingolstadt 31 26 26 32 115 28,75

5 Schrettl, Christopher 38343 H MSG Kempten 26 28 31 31 116 29,00

6 Jürgensen, Jan Uwe 67142 H SSV Ulm 1846 28 30 30 29 117 29,25

7 Schmack, Finn 68194 JM 1.MSC Wesel 6.6.66 32 29 31 31 123 30,75

8 Mahl, Simon 67278 H 1. BGC Ga-Partenk. 33 30 33 30 126 31,50

9 Dobberstein, Derrick 67227 H BGC Illertissen 33 36 30 34 133 33,25

10 Lang, Michael 68329 H BGC Illertissen 34 39 44 38 155 38,75

11 Lang, Maurice 68328 H BGC Illertissen 37 59 52 52 200 50,00

1.

NAME Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt

1 Kronschnabl, Theo 67078 SM 2 BGC Illertissen 24 19 25 24

2 Jooß, Thomas 28793 H BGC Illertissen 32 26 25 24

3 Neudert, Oliver 43062 SM 1 BGC Illertissen 27 27 28 25

4 Baumer, Klaus 3998 SM 2 BGC Illertissen 24 34 31 28

75 72 78 73 298 24,83

2.

NAME Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt

1 Serfling, Corinna 66781 D MSG Kempten 32 30 26 27

2 Schrettl, Christopher 38343 H MSG Kempten 26 28 31 31

3 Reich, Alexander 65945 H MSG Kempten 24 27 30 24

4 Rachl, Armin 66551 SM 1 MSG Kempten 25 29 26 25

75 84 82 76 317 26,42

3.

NAME Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt

1 Tafel, Manfred 28604 SM 2 1. BGC Ga-Partenk. 33 21 29 26

2 Tafel, Susanne 45237 SW 2 2. BGC Ga-Partenk. 30 26 27 29

3 Mahl, Simon 67278 H 3. BGC Ga-Partenk. 33 30 33 30

4 Marterer, Heinz 33471 SM 2 4. BGC Ga-Partenk. 39 40 39 35

96 77 89 85 347 28,92

Vereins-Mannschaften (3+1)

Herren

BGC Illertissen 1

MSG Kempten 1

Damen

1. BGC Garmisch-Partenkirchen 1



4.

NAME Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt

1 Antor, Erwin 45031 SM 2 BGC Illertissen 31 28 41 31

2 Jooß, Melanie 28802 SW 1 BGC Illertissen 33 29 30 31

3 Braun, Gabriele 65752 SW 2 BGC Illertissen 31 39 32 35

4 Pribuß, Walter 6767 SM 2 BGC Illertissen 31 34 29 29

93 91 91 91 366 30,50

4.

NAME Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt

1 Grundmüller, Benedikt 66884 H MGC Ingolstadt 28 28 25 29

2 Langer, Viktor 66571 SM 2 MGC Ingolstadt 31 27 30 26

3 Seßler, Simone 67874 D MGC Ingolstadt 29 34 45 34

4

88 89 100 89 366 30,50

6.

NAME Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt

1 Hess, Bernd 67488 SM 1 MSG Kempten 33 31 28 26

2 Martin, Thomas 36214 SM 2 MSG Kempten 33 47 31 32

3 Marx, Irmgard 68122 SW 2 MSG Kempten 28 38 39 43

4 Jordan, Michael 68123 SM 2 MSG Kempten 42 28 30 37

94 97 89 95 375 31,25

7.

NAME Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt

1 Jürgensen, Ralf 43273 SM 2 SSV Ulm 1846 38 41 27 33

2 Jürgensen, Cornelia 67491 SW 1 SSV Ulm 1846 41 30 38 35

3 Jürgensen, Jan Uwe 67142 H SSV Ulm 1846 28 30 30 29

4

108 101 95 97 401 33,42

8.

NAME Pass-Nr. Kat. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Schnitt

1 Dobberstein, Derrick 67227 H BGC Illertissen 33 36 30 34

2 Lang, Michael 68329 H BGC Illertissen 34 39 44 38

3 Steuer, Helmut 35625 SM 2 BGC Illertissen 38 28 32 36

4 Lesnik, Irena 5776 SW 2 SSV Ulm 1846 36 36 38 31

103 100 100 101 404 33,67

BGC Illertissen 2

BGC Illertissen 2

SSV Ulm 1846

MSG Kempten 2

MGC Ingolstadt


